2019 年２月８日

各 位

                         会 社 名 株式会社近鉄エクスプレス

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鳥居 伸年

        （コード番号 9375 東証一部）

       問合せ先  執行役員 財務経理部長 笠松 宏行

    ＴＥＬ : （03）6863-6445

持分法による投資損失の計上に関するお知らせ

  当社は、2019 年３月期第３四半期連結累計期間（2018 年４月１日～2018 年 12 月 31 日）にお

 いて、下記のとおり持分法による投資損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．持分法による投資損失の内容

  当社の連結子会社 APL Logistics Ltd の持分法適用会社である Changan Minsheng APLL

 Logistics Co,. Ltd.は、中国国内における完成車輸送を主な事業としておりますが、中国市場での

 自動車生産の減少の影響を受け、想定していた収益が見込めなくなったことから、同社株式に対

 しての減損損失 2,050 百万円を当第３四半期連結累計期間において持分法による投資損失として

 計上いたしました。

２．業績に与える影響

  上記の投資損失の計上については、本日公表の「2019 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基

 準〕（連結）」に反映しております。

  なお、2019 年３月期通期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の連結業績予想につきまし

 ては、2018 年 11 月８日に公表した予想値から現時点で変更はありません。

 注）業績の予想に関する注意事項

上記の予想数値は現時点で得られた情報に基づいて判断したものであり、実際の業績はさまざま

な要因により当該予想と異なる可能性があります。

以 上